
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800076

76

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

Numero do Contrato: 013/2016. Processo: 23086.000041/2016-18. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratada:
LANCHONETE FAVORITA LTDA. CNPJ: 08.468.606/0001-68. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigencia contratual por 12 (doze) meses, tendo seu prazo final previsto para
30/08/2020. Reajuste da taxa de utilizacao mensal para R$866,94 a partir de
31/08/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigencia do Termo: 31/08/2019 a
30/08/2020. Data de Assinatura: 30/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

Numero do Contrato: 030/2018. Processo: 23086.003931/2018-08. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratada:
ADRIANA DE FÁTIMA DIAS - ME. CNPJ: 09.476.376/0001-35. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigencia contratual por 12 (doze) meses, tendo seu prazo final previsto para
30/08/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigencia do Termo: 30/08/2019 à
30/08/2020. Data de Assinatura: 29/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

Numero do Contrato: 030/2018. Processo: 23086.003930/2018-55. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratada: MAST EC
CARTUCHOS E TONER DE MONTES CLAROS LTDA - ME. CNPJ: 09.320.580/0001-79. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigencia contratual por 12 (doze) meses, tendo seu prazo final
previsto para 30/08/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigencia do Termo:
30/08/2019 à 30/08/2020. Data de Assinatura: 29/08/2019.

EDITAL Nº 132, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas semanais
para a área de Engenharia / Análises e Projetos de Transporte, Engenharia de Transporte,
Transportes Urbanos e demais disciplinas correlatas, Campus do Mucuri, objeto do Edital nº
120/2019.

. Nome Média Final

. Marlon Domingos Cury 7,73

MARCUS HENRIQUE CANUTO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
EDITAL Nº 40, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

ALTERAÇÃO DA DATA DAS PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA E DE REDAÇÃO OFICIAL DO EDITAL Nº 18/2019

O Reitor da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista a implementação
de ajustes técnicos que impossibilitam a realização das Provas de Múltipla Escolha e da Prova de Redação Oficial para o concurso público para o cargo de Técnico-Administrativo em
Educação, nas datas previstas no item 18, do Edital nº 18/2019, publicado no DOU 31/05/2019, resolve alterar a data das provas de Múltipla Escolha e de Redação oficial e,
consequentemente, proceder as alterações abaixo no Calendário de Atividades do mencionado concurso:

. At i v i d a d e Data

. PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

. Divulgação do local de provas. 23/out

. DATA DAS PROVAS 27/out

. Divulgação dos gabaritos (a partir das 16h). 27/out

. Recebimento de recurso administrativo contra a elaboração e/ou gabarito. 28/out

. Divulgação do resultado do recurso administrativo contra a elaboração e/ou gabarito. 1º/nov

. Divulgação do resultado preliminar das provas da 1ª fase e entrega da cópia da Folha-
Resposta para fins de conferência.

06/nov

. Recebimento de recurso administrativo contra o resultado preliminar das provas da 1ª
Fa s e .

07/nov

. Resultado do recurso administrativo contra o resultado preliminar das provas da 1ª Fase. 12/nov

. Divulgação da relação dos classificados para a 2ª Fase - Prova de Redação. 14/nov

. Divulgação do resultado preliminar da prova de Redação e cópia da Filha Definitiva e do
espelho de correção

26/nov

. Recebimento de recurso administrativo contra o resultado preliminar da prova de
Redação.

27/nov

. Resultado do recurso administrativo contra o resultado da prova de Redação Oficial. 02/dez

. Divulgação do resultado final preliminar. 04/dez

. Recebimento de recurso administrativo contra resultado final preliminar. 05/dez

. Resultado do recurso administrativo contra resultado final preliminar. 10/dez

. Convocação dos candidatos deficientes para avaliação multiprofissional. 12/dez

. Convocação dos candidatos negros reunião com comissão de heteroidentificação. 12/dez

ALEXANDRE CUNHA COSTA

EDITAL Nº 41, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
ALTERAÇÃO DA DATA DAS PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA E O PROGRAMA PARA AUDITOR DO EDITAL Nº 19/2019

O Reitor da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB no uso de suas atribuições legais e estatutárias resolve alterar:
1 - o programa para o cargo de Auditor. Passa a valer o que será divulgado na data desta publicação, no endereço do certame (http:www.fcpc.ufc.br);
2 - a data das provas de Múltipla Escolha para os cargos Administrador, Arquivista, Auditor, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Médico/Segurança do Trabalho, Psicólogo/área

e Publicitário e, consequentemente, proceder às alterações no Item 19 - Calendário de Atividades, do Edital nº19/2019, PUBLICADO NO DOU 31/05/2019:
19. CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

. At i v i d a d e Data

. PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

. Divulgação do local de provas. 20/nov

. DATA DAS PROVAS 24/nov

. Divulgação dos gabaritos (a partir das 16h). 24/nov

. Recebimento de recurso administrativo contra a elaboração e/ou gabarito. 25/nov

. Divulgação do resultado do recurso administrativo contra a elaboração e/ou gabarito. 29/nov

. Divulgação do resultado preliminar das provas de Múltipla Escolha e entrega da cópia da Folha-Resposta. 04/dez

. Recebimento de recurso administrativo contra o resultado preliminar das provas de Múltipla Escolha. 05/dez

. Resultado do recurso administrativo contra o resultado preliminar das provas de Múltipla Escolha. 11/dez

. Divulgação do resultado final preliminar 13/dez

. Recebimento de recurso administrativo contra o resultado final preliminar. 16/dez

. Resultado do recurso administrativo contra o resultado final preliminar. 18/dez

. Convocação dos candidatos deficientes para avaliação da equipe Multiprofissional. 10/jan/2020

. Convocação dos candidatos negros para reunião com comissão de Heteroidentificação. 10/jan/2020

ALEXANDRE CUNHA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 158565

Nº Processo: 23282004343201948. Objeto: Aquisição de Computadores (Desktops e
Laptops) e de Acessórios de Informática, para usos administrativo e em atividades
acadêmicas, para atender às necessidades da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB Ceará e Bahia, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 30. Edital: 18/09/2019
das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Abolição, 03, Centro -
Redenção/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158565-5-00019-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/09/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

TIAGO LUCIO PEREIRA MELO
Coordenador de Logística

(SIASGnet - 17/09/2019) 158565-26442-2019NE800010

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2019 - UASG 153019

Nº Processo: 23064033546201916 . Objeto: Aquisição de equipamento importado. Total de
Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Compra para projeto de pesquisa, art. 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Declaração de
Dispensa em 13/09/2019. VINICIUS SALDANHA GERONASSO. Diretor. Ratificação em
16/09/2019. LEILA MILANI. Ordenador(a) de Despesas. Valor Global: R$ 59.598,49. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro PROCEQ USA, INC..

(SIDEC - 17/09/2019) 153019-15246-2019NE800084

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 153019

Nº Processo: 23064042850201954. Objeto: Aquisição de mobiliário.. Total de Itens
Licitados: 29. Edital: 18/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
7 de Setembro, 3165, - Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153019-
5-00012-2019. Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2019 às 08h00 no site

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-18T00:14:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




